UBND TỈNH THÁI BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v khám bệnh, chữa bệnh

BHYT vào các ngày trong tuần
Thái Bình, ngày       tháng    năm 2023

Kính gửi:   Bệnh viện đa khoa Đông Hưng.

Sở Y tế nhận Tờ trình số 22/TTr-BVĐH ngày 30/01/2023 của Bệnh viện

đa khoa Đông Hưng về việc đề nghị khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế các

ngày trong tuần.

Về vấn đề này, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Về mặt chủ trương: Đồng ý cho Bệnh viện đa khoa Đông Hưng thực hiện

khám bệnh, chữa bệnh cho người bệnh có thẻ bảo hiểm y tế vào các các ngày

trong tuần (từ thứ Hai đến Chủ Nhật) để đáp ứng nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh

của nhân dân.

2. Bệnh viện đa khoa Đông Hưng có trách nhiệm:

- Làm việc với cơ quan Bảo hiểm xã hội để bổ sung hợp đồng khám bệnh,

chữa bệnh bảo hiểm y tế trước khi thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định số

146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn

biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm tế.

- Đảm bảo điều kiện nhân lực, cơ sở hạ tầng, trang thiết bị, thuốc... để thực

hiện tốt việc tiếp đón, cấp cứu, khám bệnh, chữa bệnh vào các ngày nghỉ. Xây

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đảm bảo tuân thủ nghiêm túc Luật Khám chữa

bệnh, quy chế chuyên môn, quy trình kỹ thuật và các quy định hiện hành.

- Đảm bảo quyền lợi của tất cả người bệnh và người bệnh có thẻ bảo hiểm

y tế, công khai và thông báo trước cho người bệnh các khoản chi phí phải đóng

ngoài phạm vi được hưởng bảo hiểm y tế

Yêu cầu đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BHXH tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Trung Kiên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T08:29:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Trung Kiên<htkien.soyte@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T08:51:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T08:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T08:51:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T08:51:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!